

# P E T Y C J A

URZĄD GMINY  
w Waśniowie  
W P Ł Y N Ę Ł O

Dnia 13. 11. 2020

6246

## PROTEST PRZECIWKO BUDOWIE BIOGAZOWNI WE WSI BOKSYCE.....

**My mieszkańcy Boksyc oraz sąsiednich miejscowości, będą świadomi zagrożeń oraz przekonani o negatywnym wpływie na komfort naszego życia, zdrowie, bezpieczeństwo oraz wartość naszych domostw, stanowczo protestujemy przeciwko budowie biogazowni rolniczej w centrum wsi Boksyc oraz nie wyrażamy zgody na lokalizację tej inwestycji na działce o numerze ewidencyjnym 22/2 .**

**Mając poczucie nadchodzącej krzywdy, wzywamy władze gminy – Wójta Gminy Waśniów oraz Radę Gminy, aby wzorem władz gminy Skalbmierz i Michałów, w których mieszkańcy wspólnie z władzami gminy nie wyrażają zgody na budowę biogazowni na ich terenie, do podjęcia działań zmierzających do uszanowania woli zdecydowanej większości mieszkańców.**

**Zwracamy się z gorącą prośbą do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach, Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kielcach, Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim, o objęcie tej inwestycji specjalnym nadzorem, a także przy uzgadnianiu warunków zabudowy dla przedmiotowej inwestycji o wzięcie pod uwagę sprzeciwu społecznego, wynikającego z przekonania o znaczącym, negatywnym oddziaływaniu tej inwestycji na życie mieszkańców.**

W związku z brakiem szeroko zakrojonych konsultacji władz gminy z mieszkańcami, w tak istotnej dla nas kwestii (częściowo spowodowanymi wystąpieniem pandemii koronawirusa w Polsce), lokalna społeczność podjęła własne działania informacyjne i konsultacyjne. Mając na uwadze możliwość pogwałcenia prawa, w tym m.in. art.140 i art. 144 Kodeksu cywilnego, oczekujemy od władz gminy:

1. Odroczenia rozpoczęcia procedury uzgadniania warunków zabudowy o minimum 8 miesięcy, ze względu na sytuację epidemiczną utrudniającą konsultacje społeczne.
2. Podjęcia pilnej uchwały przez Radę Gminy Waśniów, w sprawie wykonania Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, który określi ewentualne możliwe miejsca realizacji takich inwestycji jak biogazownia, na terenie Gminy Waśniów i wykluczy lokację takich inwestycji w centrum wsi. Jeżeli jest to możliwe, to wykonanie takiego planu dla Sołectwa Boksyc.

Posiadanie takiego planu spowoduje prawnie uregulowany stan jasności przede wszystkim dla inwestorów, dla władz gminy i urzędników oraz dla mieszkańców, którzy nie powinni być zaskakiwani tym, co może pojawić się w ich sąsiedztwie. Doprowadzenie do osiągnięcia takiego stanu powinno być obowiązkiem władz każdej gminy. Utrzymywanie takiego stanu rzeczy, w którym nie obowiązuje prawo

miejscowe i kiedy w zasadzie wszystko jest dozwolone, jest dla nas mieszkańców nie do przyjęcia. Gmina powinna dysponować dokumentem prawnym, uprawniającym ją do stymulowania sprawnego procesu rozwoju, jednocześnie mając możliwość skutecznego powstrzymywania zapędów inwestorów lub ich ograniczania, tam gdzie jest to konieczne.

3. Wystąpienie do inwestora przez gminę lub wystąpienie do RDOŚ w Kielcach/Sanepidu i zobowiązanie inwestora do wykonania Raportu Oddziaływania na Środowisko.
4. Podjęcia uchwały przez Radę Gminy Waśniów o wykonanie przez gminę kontrraportu, w przypadku pozytywnej opinii dla inwestora, na realizację biogazowni rolniczej we wsi Boksyce, wynikającej z Raportu Oddziaływania na Środowisko wykonanego na zlecenie inwestora.
5. Przygotowania rzetelnej symulacji przewidywanych wpływów do kasy gminy, wynikających z funkcjonowania biogazowni oraz opublikowania tej informacji.
6. Przygotowania wyjazdu studyjnego do mieszkańców i władz gmin z woj. świętokrzyskiego, w których trwają protesty przeciwko budowie biogazowni (MICHAŁÓW powiat Pińczowski, SIELEC BISKUPI gmina Skalbmierz), a także do mieszkańców i władz gminy Piekoszów, w której istnieje biogazownia.

Pod petycją/protestem swoje podpisy złożyło 426 mieszkańców miejscowości: Boksyce, Zajączkowice, Garbacz, Kosowice, Szwarszowice, Śnieżkowice, Worowice, Momina i Sławęcice.

(lista w załączeniu).

BOKSYCE, 23.10.2020 r.

Do petycji dołączono „Listy poparcia protestu przeciwko budowie biogazowni we wsi Boksyce” z podpisami 334 mieszkańców oraz „Protest społeczny w sprawie BUDOWY BIOGAZOWNI w Boksycach” z podpisami 95 mieszkańców. Łącznie 429 podpisów.

